CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA

“Seriedade e Compromisso com o Cidadão”

                        GESTÃO 2021/2022

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 152/2021

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Marcos Portilho da Cunha, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, e ao Presidente da GOINFRA – Agência Goiana de

Infraestrutura e Transportes, Pedro Henrique Ramos Sales, solicitando  empenho na

construção de um trevo na rodovia GO-080 entrada para o Distrito Agroindustrial

de Goianésia - DAIGO, saída para cidade de Barro Alto.  Esta obra se faz necessário

devido ao grande fluxo de veículos de passeios e/ou pesados que por ali trafegam, esta

obra vai gerar segurança e praticidade para toda população Goianesiense e região.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 01 de Março de 2021.

 Marcos Portilho da Cunha

          Vereador